INDICAÇÃO Nº. 0188/18

Indica à Mesa Diretora que providências sejam tomadas pela Secretaria da Casa no
sentido de que, assim que houver disponibilidade em novos loteamentos, seja
denominada via ou espaço público com o nome de Mamor Igarashi.

                              Proposição redigida por Claudemir Martins Oliveira

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Mesa Diretora que providências

sejam tomadas pela Secretaria da Casa no sentido de que, assim que houver

disponibilidade em novos loteamentos, seja denominada via ou espaço público com o

nome de Mamor Igarashi.

JUSTIFICATIVA:

 O saudoso munícipe foi homem íntegro, trabalhador e de conduta exemplar.

Durante 49 anos foi coproprietário da "Quitanda da Luzia", cuja atividade deu valiosa

contribuição para o progresso e desenvolvimento do Município de Guariba.

 Isso posto, considero de inteiro merecimento essa homenagem.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora